

Asia: VM106:00/2020

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi sijoitusrahastolain, vaihtoehtorahastojen hoitajista annetun lain ja Finanssivalvonnasta annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

VM106:00/2020

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sijoitusrahastolain, vaihtoehtorahastojen hoitajista annetun lain ja Finanssivalvonnasta annetun lain muuttamisesta

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sijoitusrahastolakia, vaihtoehtorahastojen hoitajista annettua lakia ja Finanssivalvonnasta annettua lakia, minkä tarkoituksena on panna kansallisesti täytäntöön sijoitus- ja vaihtoehtorahastojen rajat ylittävää markkinointia koskeva Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi.

Lakiin lisättäisiin uudet säännökset sijoittajien käytettävissä olevista järjestelyistä siinä ETA-valtiossa, jossa sijoitusrahastoa markkinoidaan, sekä edellytyksistä ja menettelyistä sijoitusrahaston markkinoinnin lopettamiseksi. Vastaavalla tavalla muutettaisiin myös lain säännöksiä yhteissijoitusyrityksen osuuksien markkinoinnista Suomessa.

Tarkoituksena on tehdä sijoitus- ja vaihtoehtorahastojen rajat ylittävää markkinointia koskevan Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen edellyttämät muutokset kansalliseen lainsäädäntöön asetuksen noudattamisen varmistamiseksi. Sijoitusrahastolaissa ja vaihtoehtorahastojen hoitajista annetussa laissa säädettäisiin asetuksen rikkomiseen sovellettavista hallinnollisista seuraamuksista sekä vahingonkorvausvelvollisuudesta.

SAK katsoo, että hallituksen esitys on kannatettava sellaisenaan ja tärkeä osa kehitystä EU:n pääoma- ja rahoitusmarkkinoiden yhtenäistämiseksi.

Sijoitusrahastojen markkinoinnin lopettaminen ETA-valtioissa on rahoitusmarkkinatoimijoiden tasapuolisen kilpailun kannalta järkevä menettely. Vaikka osaltaan suomalaisten rahoitusmarkkinatoimijoiden näkökulmasta säännökset kansallisesta markkinoinnista kiristyvätkin hieman, yhteinen laki mahdollistaa myös suomalaisten toimijoiden pääsyn EU:n rahoitusinstrumenttien markkinointiin.

Lisäksi muutosehdotus laajentaa sijoittajan valintaa rahastoista, kun ulkomaisten rahastojen markkinointi Suomessa helpottuu.

Yleisesti SAK pitää markkinoiden kilpailun lisäämistä ja sääntelyiden yhtenäistämistä hyvänä kehityksenä. Rahoitusmarkkinainstrumenttien markkinointia voi kuitenkin pitää kyseenalaisena ja sen toiminnassa nähdä riskejä.

Rahoitusmarkkinainstrumenttien markkinointi voi heikentää sijoittajan harkinta -tai arviointikykyä omista riskinkantokyvyistään. Sijoitusinstrumenttien on kuluttajan näkökulmasta taattava sijoittajan turva. Riskikohteiden markkinointia on säännelty esim. MiFID II säännöksellä, mutta kehitys, jossa säännöksiä yleisesti löysennetään, on jokseenkin huolestuttava.

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry

Anni Marttinen

ekonomisti

Marttinen Anni  
SAK ry - Kasvu -ja vaikuttamisosasto